
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖр 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЪЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^ г.

О внесении изменений в Положение о порядке 
аттестации руководителей (кандидатов на должность 
руководителя) муниципальных образовательных 
организаций Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке аттестации руководителей (кандидатов на 
должность руководителя) муниципальных образовательных организаций 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
Постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района от 
21 августа 2017 года № 362 «Об утверждении Положения о порядке аттестации 
руководителей (кандидатов на должность руководителя) муниципальных 
образовательных организаций Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

- п. 1.6. изложить в следующей редакции:
«Аттестация руководителей проводится один раз в три года.
Аттестация лиц, претендующих на должность руководителя проводится до 

заключения с ними трудового договора»;
- абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Руководители (кандидаты на должность руководителя) муниципальных

образовательных организаций Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан проходят тестирование в Муниципальном казенном учреждении 
«Управление образования Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

КАРАР

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

А.С. Авдеев


